
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

VYPRAVENO DNE
3 1. 03. 2023

SP. ZN.: STP/03494/2023/DIA VYŘIZUJE: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. Brno 31.3.2023
č. J.: MCLISEN 03516/2023/2700/DIA TEL./E-MAIL: 544 424 870/diakovova@brno-lisen.cz

Žadatel:
Statutární město Brno, 1. místostarosta městské části Brno-Líšeň, Jírova č.p. 2609/2, Brno-město

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
____________________ve znění pozdějších předpisů____________________
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 30.03.2023 podal

Statutární město Brno, 1. místostarosta městské části Brno-Líšeň, Jírova č.p. 2609/2, Brno-město 
(dále jen "žadatel"), ve věci

týkající se společného územního a stavebního řízení na stavbu s názvem:

Parkovací dům Líšeň Vlkova
SO 101 Úprava chodníku
SO 199 Parkovací dům
SO 301 Přeložka vodovodu
SO 302 Přípojka dešťové kanalizace
SO 401 Veřejné osvětlení parkoviště
SO 402 Přeložka veřejného osvětlení
SO 403 Přípojka NN
SO 404 Přípojka optického kabelu
SO 405 Elektroinstalace
So 801 Úprava území

na pozemcích pare. č. 6372, 6439, 6440, 6441, 6739, 6442, 6443, 6444, 6445, 6446 v katastrálním území 
Líšeň.

Žadatel požádal dne 30.3.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
Vážená paní vedoucí, dovoluji si požádat o informace o probíhajícím řízení na vydání stavebního 
povolení na výstavbu Parkovacího domu na ulici Vlkova v Brně-Líšni.
Mimo základní data a souvislosti žádáme o kopii výzvy k doplnění projektové dokumentace a o kopii 
výzvy a sdělení MMB OVLHZ.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
Dne 27.06.2022 podal žadatel -  ÚMČ Brno - Líšeň, IČO 44992785, Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 
00 Brno 28, kterého na základě plné moci zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, 
Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25, ve smyslu ust. § 94j a § 94I stavebního zákona 
žádost o vydání společného územního a stavebního řízení na stavbu s názvem:
Parkovací dům Líšeň Vlkova
SO 101 Úprava chodníku
SO 199 Parkovací dům
So 301 Přeložka vodovodu
SO 302 Přípojka dešťové kanalizace
SO 401 Veřejné osvětlení parkoviště

B
IČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz



Č.j. MCLISEN 03516/2023/2700/DIA str. 2

SO 402 Přeložka veřejného osvětlení
SO 403 Přípojka NN
SO 404 Přípojka optického kabelu
SO 405 Elektroinstalace
So 801 Úprava území
na pozemcích pare. č. 6372, 6439, 6440, 6441, 6442, 6443, 6444, 6445, 6446, 6739 v katastrálním 
území Líšeň.

Uvedeným dnem podáním žádosti bylo v souladu s ust. § 44 správního řádu zahájeno společné územní 
a stavební řízení

K žádosti žadatel doložil doklady:
-  plnou moc sepsanou dne 27.01.2022
-  projektovou dokumentaci k společnému územnímu a stavebnímu řízení Parkovací dům Líšeň Vlkova 

ve dvou vyhotoveních (datum vyhotovení 02.2022) zodpovědný projektant: Ing. Martin Řehulka, 
autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 1003412

-  plán kontrolních prohlídek
-  požárně bezpečnostní řešení k dokumentaci pro územní a stavební povolení stavby Parkovací dům 

Líšeň Vlkova (vypracovala Ing. Helena Flodrová, datum 03/2022, ČKAIT 1001579)
-  zaměření
-  Inženýrskou geologický průzkum, vypracovala společnost BALUN geo s.r.o., IČO 03204910, 

Gromešova 3, 621 00 Brno
-  HG průzkum pro zasakování dešťových vod, vypracovala společnost BALUN geo s.r.o., IČO 

03204910, Gromešova 3, 621 00 Brno

Dokladová část E tvoří tyto přílohy:
-  Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098, Rennéská třída 787/1 a, 639 00 Brno, vyjádření k existenci 

inženýrských sítí, ze dne 6.01.2022, zn. 3100/BKOM/30282/2021
-  Brněnské vodárny a kanalizace, IČO 46347275, Pisárecká 555/1 a, 603 00 Brno, poskytnutí informace 

o existenci zařízení, ze dne 6.12.2021, číslo žádosti: 4587/2021
-  vyjádření společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, o existenci 

elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 
3.12.2021, č.j. 875047/21

-  vyjádření společnosti ČD-Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 1300 00 Praha, 
korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha, ze dne 3.12.2021, č.j. 1202123107

-  vyjádření společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881, Hlinky 64/151, 603 00 Brno, 
ze dne 9.12.2021, zn. 22505/2021/5040, k existenci inženýrských sítí

-  vyjádření společnosti EEIKA ŠAFRÁNEK s.r.o., IČO 25545027, Traťová 574/1, 619 00 Brno, ze dne 
15.12.2021

-  vyjádření společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, 
o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a podmínkách práce v 
jeho blízkosti, ze dne 7.12.2021, zn. B6941-26154599

-  vyjádření společnosti PODÁ a.s., IČO 25816179, 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava, ze dne 
23.02.2022, zn. TaV/381/2022A/o

-  SAKO Brno a.s., IČO 60713470, Jedovnická 2, 628 00 Brno, vyjádření k technické infrastruktuře ze 
dne 3.12.2021, zn. 2021/663/D1A/rz/2775

-  vyjádření společnosti netbox SMART Comp. A.s., IČO 25517767, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno, ze 
dne 27.02.2022, číslo V-0171/2022

-  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IČO 70932581, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno, vyjádření k existenci sítí, ze dne 3.12.2021

-  vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě 
technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha, ze dne 3.12.2021, zn. E60267/21

-  vyjádření společnosti Veřejná zeleň města Brna, IČO 62161521, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, 
ze dne 21.12.2021, zn. S/1522/21

-  vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5- 
Stodůlky, 155 00 Praha 515, ze dne 3.12.2021, zn. MW9910188135366015

-  Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 3, 
601 82 Brno, vyjádření ze dne 7.02.2022, č.j. JMK 20798/2022, spis. zn. S-JMK 13076/2022 OŽP/Vlč

IČ :44992785

ID datové schránky: u8jbv72

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz
B ] R | N | O |



Č.j. MCLISEN 03516/2023/2700/DIA str. 3

-  Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 3, 
601 82 Brno, stanovisko ze dne 27.01.2022, č.j. JMK 14048/2022, spis. zn. S-JMK 13094/2021 
OŽP/Mys

-  stanovisko Magistrátu města Brna, Odboru životního prostředí, Oddělení ochrany a tvorby životního 
prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno ze dne 23.02.2022, č.j. MMB/0051032/2022/Zah, spis. zn. 
OZP/MMB/0051032/2022 (DS)

-  souhlasné závazné stanovisko s podmínkami Magistrátu města Brna, Odboru životního prostředí,
Referát ochrany ovzduší, Kounicova 67, 601 67 Brno ze dne 31.01.2022, č.j.
MMB/0060965/2022/KROR, spis. zn. OZP/MMB/0051032/2022

-  vyjádření Magistrátu města Brna, Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 
67, 601 67 Brno ze dne 2.08.2021, č.j. MMB/399236/2021, spis. zn. OVLHZ/MMB/0384566/2021

-  závazné stanovisko Magistrátu města Brna, Odboru územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 
601 67 Brno ze dne 15.02.2022, č.j. MMB/0052177/2022/Smu, spis. zn. 
4100/OÚPR/MMB/0052177/2022, k dokumentaci pro stavební záměr nazvaný: „Parkovací dům Líšeň 
Vlkova“ dotčený pozemek par. č. 6372 k.ú. Líšeň, obec Brno, kdy připojením stavby na sítě technické 
a dopravní infrastruktury budou dotčeny také pozemky par. č. 6437,6439, 6440, 6441, 6442, 6443, 
6444, 6445, 6446, 6739, k. ú. Líšeň, obec Brno

-  vyjádření Magistrátu města Brna, Odboru dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno ze dne 2.03.2022, č.j. 
MMB/0052536/2022/01, spis. zn. OD/MMB/0052536/2022/01/2

-  závazné stanovisko s podmínkami Magistrátu města Brna, Odboru dopravy, Kounicova 67, 601 67 
Brno ze dne 18.03.2022, č.j. MMB/0052536/2022, spis. zn. 5400/OD/MMB/0052536/2022

-  vyjádření stavebního referátu Majetkové odboru Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 624/3,
601 67 Brno, ze dne 16.02.2022, č.j. MMB/0051441/2022, spis. zn. 6300/MO/MMB/0051441/2022/2, 
stavba: Parkovací dům Líšeň Vlkova

-  vyjádření Útvaru tajemníka, Referát pozemních komunikací, Jírova 2, 628 00 Brno, ze 2.02.2022, č.j. 
MCLISEN 00964/2022/2000/Kůs

-  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO, Dopravní inspektorát 
Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno, „Úprava stávajících 
připojení pozemku p. č. 6372 v k. ú. Líšeň a v obci Brno na pozemní komunikace ulc Sedláčkova a 
Vlkova“ -  závazné stanovisko ze dne 3.05.2022, č.j. KRPB-24408-4/ČJ-2022-0602DI-NEP

-  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO, Dopravní inspektorát 
Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno, „Parkovací dům Líšeň 
Vlkova a Vlkova“ -  stanovisko ze dne 10.06.2022, č.j. KRPB-24408-6/ČJ-2022-0602DI-NEP

-  závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno, 
Oddělení stavební prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno ze dne 4.05.2022, č. j. HSBM-3349-2/2022, 
název stavby: Parkovací dům Líšeň Vlkova

-  závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4,
602 00 Brno ze dne 28.02.2022, č.j. KHSJM 05131/2022/BM/HOK, spis. zn. S-KHSJM 00021/2022 ke 
společnému povolení -  parkovací dům Líšeň Vlkova, pare. č. 6372, 6439, 6440, 6441, 6442, 6443, 
6444, 6445, 6446, 6739, k.ú. Líšeň, Brno

-  stanovisko k dokumentaci pro společné územní a stavební řízení společnosti Dopravní podnik města 
Brna, a.s., IČO 25508881, Hlinky 64/151, 603 00 Brno, ze dne 17.02.2022, zn. 02498/2022/5040

-  vyjádření Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v.i., IČO 88081758, Čechyňská 383/19, 602 00 Brno, 
ze dne 31.01.2022, č.j. ARUB/885/2022 M

-  stanovisko společnosti NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., IČO 27163059, Havlíčkova 4481/44, 
586 01 Jihlava, ze dne 10.03.2022, zn. 115220011

-  vyjádření společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, o existenci 
elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 
31.01.2022, č.j. 533723/22

-  vyjádření společnosti EG.D., a.s., Regionální správa Brno, IČ: 28085400, Hády 968/2, 614 00 Brno, 
sídlo společnosti Lidická 1873/36, 602 00 Brno, k žádosti o souhlas se stavbou a činností 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D., a.s., ze dne 
1.03.2022, zn. M18656-27053764

-  stanovisko k projektové dokumentaci s podmínkami společnosti Teplárny Brno, a.s., IČO 46347534, 
Okružní 25, 638 00 Brno, korespondenční adresa: P.O.BOX 215, 658 15 Brno, ze dne 31.01.2022, zn. 
4325/2022/TB

-  stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO 27935311 ze dne 
13.05.2022, zn. 5002611555, účel stanoviska: Povolení stavby -  stavební řízení (ÚR+SP), věc: 
Parkovací dům Líšeň Vlkova

IČ :44992785

ID datové schránky: u8jbv72

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz



Č.j. MCLISEN 03516/2023/2700/DIA str. 4

-  vyjádření Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 25512285, Barvířská 5, 602 00 Brno, ze dne 
26.04.2022, zn. TSB/04461/2022, vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení a stavební 
povolení Parkovací dům Líšeň Vlkova

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost spolu s přílohami podle ust. § 94I stavebního zákona a dospěl 
k závěru, že navrhovaný stavební záměr nelze dostatečně posoudit podle doložené dokumentace.

Z těchto důvodů stavební úřad vyzval žadatele v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu a ust. § 94I 
odst. 6 stavebního zákona k doplnění žádosti, jejíž rozsah je vymezen ve výzvě ze dne 22.07.2022 č.j. 
MCLISEN 06832/2022/2700/DIA a usnesením ze dne 22.07.2022 č.j. MCLISEN 06841/2022/2700/DIA ve 
smyslu ust. § 39 odst. 1 správního řádu stanovil přiměřenou lhůtu k provedení úkonu v termínu do
20.10.2022. Z těchto důvodů stavební úřad rozhodl v souladu s ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu 
o přerušení společného územního a stavebního řízení usnesením ze dne 22.07.2022 č.j. MCLISEN 
06864/2022/2700/DIA.

Zároveň žadatele poučil, že pokud nedoplní žádost v rozsahu uvedeném ve výzvě ze dne 22.07.2022 č.j. 
MCLISEN 06832/2022/2700/DIA a lhůtě stanovené usnesením ze dne 22.07.2022 č.j. MCLISEN 
06841/2022/2700/DIA, společné územní a stavební řízení ve smyslu ust. § 66 odst. 1 písm. c) správního 
řádu zastaví.

Dne 24.08.2022 bylo prostřednictvím datové schránky úřadu MČ Brno-Líšeň doručena:
výzva k odstranění vad žádosti o vydání závazného stanoviska dle ust. § 94j stavebního 
zákona, Magistrátu města Brna, Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, 
Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67 Brno 2, ze dne 16.08.2022, spis. zn. 
OVLHZ/MMB/0395047/2022, č.j. MMB/0421383/2022, pro stavbu vodního díla SO 301 Přeložka 
vodovodu, v rámci stavby: „Parkovací dům Líšeň Vlkova“.

Dne 20.10.2022 podal žadatel - ÚMČ Brno - Líšeň, IČO 44992785, Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 
00 Brno 28, kterého na základě plné moci zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, 
Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o 
vydání společného územního a stavebního řízení na stavbu s názvem:
Parkovací dům Líšeň Vlkova
na pozemcích pare. č. 6372, 6439, 6440, 6441, 6442, 6443, 6444, 6445, 6446, 6739 v katastrálním 
území Líšeň.
Jako důvod žadatel uvedl: „A základě výzvy o doplnění ze dne 22.7.2022 vydané pod č.j. MCLISEN 
06832/2022/2700/DIA se na Vás obracím s žádosti o prodlouženílhůty o 3 měsíce.“

Stavební úřad posoudil podanou žádost včetně jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením ze dne
21.10.2022, č.j. MCLISEN 09970/2022/2700/DIA, lhůtu prodloužil do 31.01.2023.
Dne 5.12.2022 bylo prostřednictvím datové schránky úřadu MČ Brno-Líšeň doručena:

sdělení Magistrátu města Brna, Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, 
Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67 Brno 2, ze dne 5.12.2022, spis. zn. 
OVLHZ/MMB/0395047/2022, č.j. MMB/0580035/2022, ke stavbě vodního díla SO 301 Přeložka 
vodovodu, budovaného v rámci stavby „Parkovací dům Líšeň Vlkova“ na pozemcích p.č. 6442, 
6372, 6445, 6446 v k.ú. Líšeň.
Vaše žádost neobsahovala všechny potřebné podklady nutné pro posouzení věci, proto jste byli 
vyzváni, abyste nejpozději do 23. 11. 2022 doplnili Vaši žádost.
Vzhledem ke skutečnosti, že k dnešnímu datu nebyly požadované doklady doplněny,
Vám sdělujeme, že závazné stanovisko pro účel vydání společného povolení nebude vydáno.

Dne 18.01.2023 podal žadatel - ÚMČ Brno - Líšeň, IČO 44992785, Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 
00 Brno 28, kterého na základě plné moci zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, 
Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o 
vydání společného územního a stavebního řízení na stavbu s názvem:
Parkovací dům Líšeň Vlkova
na pozemcích pare. č. 6372, 6439, 6440, 6441, 6442, 6443, 6444, 6445, 6446, 6739 v katastrálním 
území Líšeň.
Jako důvod žadatel uvedl: „Na základě výzvy o doplnění ze dne 22.7.2022 vydané pod č.j. MCLISEN 
06832/2022/2700/DiA se na Vás obracím s žádosti o prodloužení lhůty o 3 měsíce. “

Stavební úřad posoudil podanou žádost včetně jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením ze dne 
20.01.2023, č.j. MCLISEN 00867/2023/2700/DIA, lhůtu prodloužil do 27.04.2023.

RB l«b lIČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz



Č.j. MCLISEN 03516/2023/2700/DIA str. 5

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
1. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne kopii výzvy stavebního úřadu ze dne 22.07.2022 

č.j. MCLISEN 06832/2022/2700/DIA, spis. zn. STP/06186/2022/DIA

2. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne kopii výzvy Magistrátu města Brna, Odboru 
vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 67, 601 67 Brno ze dne 16.08.2022, 
č.j. MMB/0421383/2022, spis. zn. OVLHZ/MMB/039504/2022

3. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne kopii sdělení Magistrátu města Brna, Odboru 
vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 67, 601 67 Brno ze dne 5.12.2022, 
č.j. MMB/0580035/2022, spis. zn. OVLHZ/MMB/039504/2022

Přílohy:
- Výzva ze dne 22.07.2022 č.j. MCLISEN 06832/2022/2700/DIA, spis. zn. STP/06186/2022/DIA 

Výzva Magistrátu města Brna, Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 
67, 601 67 Brno ze dne 16.08.2022, č.j. MMB/0421383/2022, spis. zn.
OVLHZ/MMB/039504/2022
Sdělení Magistrátu města Brna, Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství,
Kounicova 67, 601 67 Brno ze dne 5.12.2022, č.j. MMB/0580035/2022, spis. zn. 
OVLHZ/MMB/039504/2022

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Ú řad  m ěstské části m ěsta  Brna 
B rno-L íšeň

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno

5

[otisk úředního razítka] /

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky)
Statutární město Brno, 1. místostarosta městské části Brno-Líšeň, Jírova č.p. 2609/2, Brno-město 

sídlo: Dominikánské náměstí č.p. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba 
spis

RB l» l°lIČ :44992785

ID datové schránky: u8jbv72

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz



Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova2

VYPRAVENO DN 
22, 07. 2022

Spisová značka: STP/06186/2022/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 06832/2022/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

V Brně dne 22.7.2022
Žadatel:
ÚMČ Brno - Líšeň, starosta, Mgr. Břetislav Štefan, IČO 44992785, Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 
628 00 Brno 28,
kterého zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová č.p. 717/20, Starý 
Lískovec, 625 00 Brno 25,

V Ý Z V A
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění, obdržel dne 27.06.2022 o vydání společného územního a stavebního řízení na stavbu s 
názvem:

Parkovací dům Líšeň Vlkova
SO 101 Úprava chodníku
SO 199 Parkovací dům
SO 301 Přeložka vodovodu
SO 302 Přípojka dešťové kanalizace
SO 401 Veřejné osvětlení parkoviště
SO 402 Přeložka veřejného osvětlení
SO 403 Přípojka NN
SO 404 Přípojka optického kabelu
SO 405 Elektroinstalace
So 801 Úprava území

na pozemcích pare. č. 6372, 6439, 6440, 6441, 6739, 6442, 6443, 6444, 6445, 6446 v katastrálním území 
Líšeň.

Jelikož předložená žádost spolu s přílohami neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby,

v y z ý v á

Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), věcně příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
stavební zákon), v platném znění a místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, (dále jen správní řád), v platném znění, žadatel - ÚMČ Brno - Líšeň, starosta, Mgr. Břetislav 
Štefan, IČO 44992785, Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého na základě plné moci 
zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 
Brno 25, v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu a ve smyslu ust. § 941 odst. 6 stavebního zákona, aby 
odstranil nedostatky podané žádosti a doplnil svoji žádost o:



Č.j. MCLISEN 06832/2022/2700/DIA str. 3

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a 
dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

■ doplnit - zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
a) napojovací místa technické infrastruktury
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

■ doplnit
B. 8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

■ doplnit
C Situační výkresy
C. 3 Koordinační situační výkres
g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0, 00) a výšky upraveného terénu; 
maximální výška staveb
j) okótované odstupy staveb
k) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu
l) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod.
p) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu
q) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody

■ doplnit

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se 
zpracovává po objektech a souborech technických nebo technologických zařízení v následujícím členění 
v přiměřeném rozsahu.
D. l Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu
D .l.l Architektonicko-stavební řešení
b) Výkresová část - pohledy s vyznačením základního výškového řešení, barevností a charakteristikou 
materiálů povrchů; pohledy dokumentující začlenění stavby do stávající zástavby nebo krajiny

■ doplnit
D.1.4 Technika prostředí staveb
Dokumentace se zpravidla zpracovává pro jednotlivé části podle konkrétní stavby a obsahuje zejména:
- vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení 
V požárně bezpečnostním řešení je uvedeno:
7.3 Větrání - Odvod vzduchu bude požárními proudovými ventilátory, které budou umístěny v protilehlých 
obvodových stěnách.
8.2 Nouzové osvětlení

■ doplnit
DOKLADOVÁ ČÁST
Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané 
příslušnými správními orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami 
oprávněnými podle jiných právních předpisů.
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů

■ doplnit
Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova č.p. 
949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 Brno 2

4. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
■ doplnit

Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova č.p. 949/67, Bmo-střed, Veveří, 601 67 
Brno 2
Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098, Rennéská třída 787/1 a, 639 00 Brno



Magistrát města Brna
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 
Oddělení státní správy vodního hospodářství

1° 1
VAŠ DOPIS C. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

MMB/0421383/2022
OVLHZ/MMB/0395047/2022

Ing. Pavel Wojtek
+420 542 174 145; +420 724 101 912
wojtek.pavel@brno.cz
a7kbrrn

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Ing. Jonáš Gratza 
Osová 717/20 
625 00 BRNO
IDS: 64uu6mg

DATUM: 
POČET LISTŮ:

16. 8. 2022 
1

B N

VÝZVA k odstranění vad žádosti o vydání závazného stanoviska die ust. § 94j stavebního zákona

Dne 29. 7. 2022 jste požádali Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 
(dále jen „Odbor VLHZ MMB"), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vodní zákon“), jako příslušný speciální stavební úřad podle ust. § 15 a § 94j zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) o závazné stanovisko dle ust. § 94 j stavebního zákona 
pro stavbu vodního díla

SO 301 Přeložka vodovodu

v rámci stavby:

„Parkovací dům Líšeň Vlkova“.

Stavbou vodního díla budou dotčeny pozemky p.č. 6442, 6372, 6445, 6446 v k.ú. Líšeň.

Po přezkoumání uvedeného podání jsme zjistili, že Vaše žádost neobsahuje všechny potřebné podklady nutné 
pro posouzení věci. Proto Vás vyzýváme, abyste nejpozději do 90 dnů ode dne doručení této výzvy doplnili 
tyto údaje (podklady):

■ stanovisko Odboru investičního Magistrátu města Brna 
* stanovisko Brněnských komunikací a.s.

Magistrát města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství OVLHZ/MMB/0395047/2022

Kounicova 67 i 601 67 Brno | www.brno.cz

1



Protokol o výsledku ověření datové zprávy
Předmět podání: Výzva k  od stran ěn í vad žád osti

Odesílatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ, 
a7kbrrn

Adresát: Městská část Brno-Líšeň, u8jbv72

ČJ: MCLISEN 07925/2022/2000/HOR i,W

ČJ odesílatele: MMB/0421383/2022

Identifikátor: 1 0 7 5 2 2 3 0 8 6

Dodáno do DS: 24.08.2022 14:45:43

Pozn.: Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v 
postavení OVM, je okamžikem doručení její dodání do datové schránky.

Doručeno: 24.08.2022 14:55:42

Přijato ke zpracování: 24.08.2022 14:55:47

Dočet příloh: 1

Spisová zn. odesílatele: OVLHZ/MMB/0395047/2022/3

Povoleno doručení fikcí

A. O věření datové zprávy

Výsledek ověření N ěkterý  z el. p od p isů  n e lze  jed n ozn ačn ě  p roh lásit za p latný nebo  jeh o

Doplňující údaje
p la tn o st n e lze  ověřit. V ěnujte p ozorn ost p odrobn ostem .
Ověřeno službou DSS

Informace o podpisu č. 1

Elektronický podpis n e lz e  ověřit. Důvod je uveden v detailech ověření. Elektronický podpis nebyl vytvořen 
pomocí kvalifikovaného prostředku pro vytváření elektronických podpisů. Elektronický podpis formátu 
CADES T. Dokument n eb yl po podpisu změněn.
Podpisový certifikát je  kvalifikovaný.

Strana 1 z 3



Detaily ověření Pravost podpisu nelze jednoznačně určit - soubor certifikační politiky nemohl 
být zpracován (např. nedostupný, nezpracovatelný, nesoulad, atd.)
2 2 5 8 7 1 8 2  SERIALNUM BER=S91490, C N =Inform ační sy stém  datových

Podepsal
sch rán ek  - produkční prostřed í, O =M inisterstvo  vnitra Č eské  
republiky, O ID .2 .5 .4 .97=N T R C Z -00007064, C=CZ

Vystavitel CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.", 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ

Platnost od - do 21.02.2022 14:30:02 - 13.03.2023 14:30:02

Datum vydání OCSP 24.08.2022 14:55:51

Algoritmus podpisu SHA_256RSA
Hash SHA_256 3F:FF:4C:68:78:6B:2C:77:C8:CA:F5:09:AE:EF:C9:DE:lF:lE:8D:96:F0:98:7F:A

Časové razítko
l:62:46:67:3A:BF:2D:E7:E0
Ano

Čas označení 24.08.2022 14:55:48

Sériové číslo 21000710

Vystavitel CN=PostSignum Qualified CA 5,O=Česká pošta\,
s.p.,2.5.4.97=#130e4e5452435a2d3437313134393833,C=CZ

Ověřitelnost do 1 8 .1 0 .2 0 2 7  11:13:38

B. O věření příloh  d a tové  zprávy

Příloha č. 1

Název 395047.vyzva.P R IS .pdf

Typ application/pdf

Velikost 288670 B (bajtů)

Počet podpisů 1

z toho platných 1

Výsledek ověření P od ep sán o  el. pod p isem . V šech n y  e l. certifik á ty  p od p isů  jso u  p la tn é  a 
nebyly  revokovány.

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS

Informace o podpisu č. 1

Elektronický podpis je platný. Elektronický podpis byl vytvořen pomocí kvalifikovaného prostředku pro 
vytváření elektronických podpisů. Elektronický podpis formátu PADES B. Dokument nebyl po podpisu 
změněn.
Podpisový certifikát je  kvalifikovaný.

Strana 2 z 3



Podepsal

Vystavitel

Platnost od - do

Datum vydání OCSP 

Algoritmus podpisu 

Hash SHA_256 

Časové razítko

2 2 4 9 0 3 9 9  T = sp ec ia lista  vodohospodář, SERIALNUM BER=P149205, 
GIVENNAME=Hana, SURNAM E=Závodská, CN =Ing. H ana Závodská, 
O U = 278535 , O U=O dbor vodního a lesn íh o  hospod ářstv í a zem ěd ělstv í, 
O ="Statutám í m ěsto  Brno, M agistrát m ěsta  Brna",
O ID .2.5 .4 .97=N T R C Z -44992785, C=CZ
CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.",
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ
12.10.2021 08:21:28 - 01.11.2022 07:21:28

24.08.2022 14:55:52

SHA_256RSA

84:B5:17:78:C4:Al:6B:14:F8:6D:56:B2:62:51:36:0D:45:80:8C:0B:ED:80:E6:87
:6D:32:A6:E6:FB:62:0F:07
Ne

Ověřitelnost do 0 1 ,1 1 .2 0 2 2  07:21:28

Vyhodnocení podpisu: zaručený elektronický podpis

Generováno modulem EPDZ dne 24.08.2022 14:55:52

Strana 3 z 3



Magistrát města Brna
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství B R | N |  O |

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

naše č. J.: MMB/0580035/2022 Projekční kancelář PRJS spot s r.o.
Ing. Jonáš Graiza

SPIS. ZN.: OVLHZ/MMB/0395047/2022 Osová 717/20
625 00 BRNO 
IDS: 64uu6mg

VYŘIZUJE: Ing. Pavel Wojtek

TELEFON: +420 542 174 145; +420 724 101 912
E-MAIL: wojte k. pavel@brno.cz
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn

DATUM: 5.12.2022
POČET LISTŮ: 1

Sdělení

Dne 29. 7. 2022 jste požádali Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 
(dále jen „Odbor VLHZ MMB“), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, o závazné stanovisko 
dle usí. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ke stavbě 
vodního díla SO 301 Přeložka vodovodu, budovaného v rámci stavby „Parkovací dům Líšeň Vlkova“ 
na pozemcích p.č. 5442, 6372, 6445, 6446 v k.ú. Líšeň.

Vaše žádost neobsahovala všechny potřebné podklady nutné pro posouzení věci, proto jste byli vyzváni, 
abyste nejpozději do 23.11. 2022 dopínili Vaši žádost.

Vzhledem ke skutečnosti, že k dnešnímu datu nebyly požadované doklady doplněny, Vám sdělujeme, 
že že závazné stanovisko pro účel vydání společného povolení nebude vydáno.

Nejedná se o fikc i souhlasného závazného stanoviska podle ust. § 4 odst. 3 stavebního zákona.

Ing. Hana Závodská 
pověřena vedením 
oddělení státní správy 
vodního hospodářství

NA VĚDOMÍ:

ÚMČ Brno-Líšeň, stavební úřad - DS

Magistrát, města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství QVLHZ/MMB/03S5Q47/2Q22

Kounicova @7 | 601 87 Brno | vAvw.bmo.cz

1



—

Protokol o výsledku ověření datové zprávy
Předmět podání:

Odesílatel:

S d ělen í o nevydání ZS

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ, 
a7kbrrn

Adresát: Městská část Brno-Líšeň, u8jbv72

ČJ: MCLISEN 11884/2022/2000/HQŘ M

ČJ odesílatele: MMB/0580035/2022

Identifikátor: 1 1 1 2 5 9 0 5 6 3

Dodáno do DS: 06.12.2022 09:45:17

Pozn.: Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v 
postavení OVM, je okamžikem doručení její dodání do datové schránky.

Doručeno: 06.12.2022 10:33:33

Přijato ke zpracování:

Dočet příloh:

06.12.2022 10:33:41

1

Spisová zn. odesílatele: OVLHZ/MMB/0395047/2022/4

Povoleno doručení fikcí

A. O věření datové zprávy

Výsledek ověření N ěkterý  z el. podp isů  n e lze  jed n o zn a čn ě  p roh lásit za platný nebo  jeh o

Doplňující údaje
p la tn ost n e lze  ověřit. V ěnujte p ozorn ost pod rob n ostem .
Ověřeno službou DSS

Informace o podpisu č. 1

Elektronický podpis n e lze  ověřit. Důvod je uveden v detailech ověření. Elektronický podpis nebyl vytvořen 
pomocí kvalifikovaného prostředku pro vytváření elektronických podpisů. Elektronický podpis formátu 
CADES T. Dokument n eb yl po podpisu změněn.
Podpisový certifikát je  kvalifikovaný.

Strana 1 z 3



Detaily ověření

Podepsal

Pravost podpisu nelze jednoznačně určit - soubor certifikační politiky nemohl 
být zpracován (např. nedostupný, nezpracovatelný, nesoulad, atd.)
2 2 5 8 7 1 8 2  SERIALNUM BER=S91490, C N =Inform ační systém  datových  
sch rán ek  - produkčn í prostředí, O= M in isterstvo  vn itra České  
republiky, 0 !D .2 .5 .4 .97= N T R C Z -00007064 , C=CZ

Vystavitel CN=PostSignum Qualified CA 4, O-"Česká pošta, s.p.",
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ

Platnost od - do 21.02.2022 14:30:02 - 13.03.2023 14:30:02

Datum vydání OCSP 

Algoritmus podpisu 

Hash SHA_256 

Časové razítko

06.12.2022 10:33:54

SHA_256RSA

3F:FF:4C:68:78:6B:2C:77:C8:CA:F5:09:AE:EF:C9:DE:lF:lE:8D:96:F0:98:7F:A
l:62:46:67:3A:BF:2D:E7:E0
Ano

Čas označení 

Sériové číslo 

Vystavitel

Ověřitelnost do

06.12.2022 10:33:42

21000812

CN=PostSignum Qualified CA 5,O=Česká pošta\,
s.p.,2.5.4.97=#130e4e5452435a2d3437313134393833,C=CZ
1 7 .1 0 .2 0 2 8  13:00:58

B. O věření p říloh  datové zprávy

P říloha č. 1

Název

Typ
Velikost 

Počet podpisů 

z toho platných 

Výsledek ověření 

Doplňující údaje

395047_sdelen i_P R IS .pdf

application/pdf

270542 B (bajtů)

1

1

P od ep sán o  e l. p od p isem . V šechny el. certifik á ty  p od p isů  jsou. p la tn é  a 
nebyly  revokovány.
Ověřeno službou DSS

Inform ace o podpisu č. 1

Elektronický podpis je platný. Elektronický podpis byl vytvořen pomocí kvalifikovaného prostředku pro 
vytváření elektronických podpisů. Elektronický podpis formátu PABES T. Dokument nebyl po podpisu 
změněn.
Podpisový certifikát je  kvalifikovaný.

Strana 2 z 3



Podepsal 2 2 7 5 0 0 5 4  T = sp ec ia lista  vodohospodář, SERIALNUM BER=P149205, 
GIVENNAME=Hana, SURNAM E=Závodská, C N =Ing. H ana Závodská, 
O U = 278535 , O U=O dbor vodního a le sn íh o  hospod ářstv í a zem ěd ělstv í, 
O ="Statutární m ěsto  Brno, M agistrát m ěsta  Brna",
O ID .2 .5 .4 .97=N T R C Z -44992785, C=CZ

Vystavitel CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.",
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ

Platnost od - do 27.10.2022 07:55:21 - 16.11.2023 06:55:21

Datum vydání OCSP 06.12.2022 10:33:55

Algoritmus podpisu SHA_256RSA

Hash SHA_256 DE:3B:98:F5:97:32:25:5A:AA:EF:A5:4F:44:53:41:24:lE:91:15:5E:05:C3:DA:76
:C7:54:C9:4E:70:DD:A7:D2

Časové razítko Ano

Vyhodnocení podpisu: zaručený elektronický podpis

Čas označení 06.12.2022 09:38:13

Sériové číslo 666081582

Vystavitel CN=ACAeID3 - Root Certificate,OU=Qualified Trust Service
Provider,2.5.4.97=#0c0e564154435a2d3237313132343839,O=eIdentity

Ověřitelnost do 2 4 .1 0 .2 0 2 4  16:37:12

Generováno modulem EPDZ dne 06.12.2022 10:33:55

Strana 3 z 3


